Mushonnif kitab taisirul kholaq nama lengkapnya adalah al-Hafizh Hasan Al-

Mas’udi adalah Abu Hasan Ali bin Husein bin Ali Al- Mas’udi atau Abul Hasan Ali bin

Husein bin Abdulloh Al-Mas’udi. Beliau dilahirkan di kota Baghdad-Iraq menjelang akhir

abad ke 9 M. Beliau wafat di Fustat (Mesir) paada tahun 345 H/956 M. Pernyataan ini

sama dengaan pernyaataan dalam Ad-Dhahabi dan surat tulisan Al-Mushabi yang

menyatakan Al-Mas’udi meninggal dunia pada bulan Jumadil Akhir tahun 345 M.

Beliau terkenal dengan sebutan Al-Mas’udi. Beliau keturunaan Arab yaitu

keturunan Abdulloh bin Mas’udi seorang sahabat Nabi Muhammad SAW yang

ghibah (menggunjing), arti namimah (adu domba), arti sifat kibir (sombong), arti sifat

ghuhur (menipu), arti zhulmu (menganiaya), dan arti dari adil.

b. Konsep Pendidikan Akhlak Bagi Remaja dalam Kitab Akhlakul Lil Banin

Syekh Umar Baraja dilahirkan pada 10 Jumadil Akhir 1331 H atau 17 Mei 1913 M di

kampong ampel magfur, Beliau diasuh oleh kakek dari ibunya sejak kecil. Kakeknya

bernama Syekh Hasan bin Muhammad Baraja, beliau merupakan ulama dengan keahlian

dalam bidang ilmu nahwu dan fiqih. Beliau wafat pada hari sabtu malam ahad tanggal

16 Rabiuts Tsani 1411 H / 03 November 1990 M pukul 23:10 Wib di Rumah Sakit Islam

Surabaya pada usia 77 Tahun. Dimakamkan di pemakamn islam pegirian Surabaya.

Syekh Umar Baraja merupakan alumni dari madrasah khairiyah di kampong

Ampel, Surabaya yang didirikan dan dibina oleh Al Habib Al Imam Muhammad bin